
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30423

MIÉRCOLES, 8 DE OCTUBRE DE 2014 - BOC NÚM. 193

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
7
3
1

  

     AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2014-13731   Anuncio de adjudicación del contrato de obras para rehabilitación 
de las antiguas escuelas para el Ayuntamiento y otras dependencias 
municipales Plaza de la Constitución 3. Expediente 389/2013.

   Por Resolución de Alcaldía de fecha 21 de agosto de 2014, por delegación del Pleno de se-
gún acuerdo de fecha 27 de marzo de 2014, se adjudicó el contrato de las obras de "rehabili-
tación de las antiguas escuelas para Ayuntamiento y otras dependencias municipales Plaza de 
la Constitución número 3, Los Corrales de Buelna (Cantabria)", publicándose su formalización 
a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 389/2013. 

 d) Dirección de internet del Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Tipo: Contrato de obras. 

 b) Descripción: "Rehabilitación de las antiguas escuelas para Ayuntamiento y otras depen-
dencias municipales Plaza de la Constitución número 3, Los Corrales de Buelna (Cantabria)". 

 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No. 

 d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45211350-7. 

 e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria y perfi l del 
contratante. 

 f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de junio de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria 

 b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de ad-
judicación. 

 4. Valor estimado del contrato: 1.504.310, 69 euros. IVA: 315.905,24. Importe total 
1.820.215,93 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe sin IVA: 1.367.555,17 euros. IVA: 287.186,59 
euros. Importe total: 1.654.741,76 euros. 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 21 de agosto de 2014. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 8 de septiembre de 2014. 

 c) Contratista: El Cortes Inglés S. A. 

 d) Importe de adjudicación: 839.993,85 euros y 176.398,71 euros de IVA, es decir, 
1.016.392,56 euros IVA incluido. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30424

MIÉRCOLES, 8 DE OCTUBRE DE 2014 - BOC NÚM. 193

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
7
3
1

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se trata de la oferta que ha obtenido mayor puntua-
ción por ser la más ventajosa. 

 Los Corrales de Buelna, 26 de septiembre de 2014. 

 La alcaldesa, 

 M.ª Mercedes Toribio Ruiz. 
 2014/13731 


		2014-10-06T11:25:09+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




